R

COM-

COMPLETORIVM ALTERVM PASSIONIS
Domini nostri IESV CHRISTI.IESVS AROMATIBVS CONDITVS SEPELITVR.
*Articulus LVI.*Ioan. 19.
Matth. 27.
Marc. 15.Ioa n 19.
Matth 27.
Luce 23.
Marc 15.

ACceperunt ergo corpus Iesu, & ligauerunt illud linteum aromatibus, sicut mos est Iudeis sepelire. Erat autem in loco vbi crucifixus est Iesus hortus, & in horto monumentum nouum. Et posuit eum Ioseph in monumento suo novo, quod excidit in petra, in quo nondum quicquam positus fuerat. Ibi ergo propter Parasceue Iudeorum, quia iuxta erat monumentum, posuerunt Iesum. Et admouit Ioseph sarcum magnum ad ostium monumenti, & abiit. Erant autem ibi Maria Magdalena, & Maria Ioseph, & altera Maria, & subsequentes mulieres, quae cum ipso venerant de Galilaea sedentes contra sepulchrum, & aspiciebant & viderunt monumentum, & quemadmodum positum erat corpus eius.

HOMILIA LVI.

CVm nox appropinquaret, nec planctus ille longior durare posset propter instans sabbatum, & quia ferotimum tempus erat, quo mulieribus potissimum autem verecundiæ virginis, congruebat non diutius extrahitatem morari, Dominum Iesum aromatibus conditum, sindone inuoluunt, atque à matris abscondunt oculis lachrymantis. Monstratur in Scamfiti vbi modo briaco, quod est oppidum Sabaudie, inter reliquias pannus quidam linea reseretur. que longus, miraculis haud mediocribus celebris: hic fertur Christi fuisse, quo fuerit sepeliendus inuolutus, cui etiam Christus tunc imaginis suæ omniumq; membrorum lineamenta atq; figuræ, vulnerum deniq; paruulas cicatrices, atq; totius statuaræ suæ similitudinem impressisse cernitur, per vuguenti quo per unctus fuerat, obscuritatem atq; colorem. Eius autem figura hoc modo est impressa: Cum Christus esset sepeliendus, linteum unum statuta Christi bis longius, in terra extenditur, Christusq; dorsotenus super eo impressa fuerit. ponitur in parte infima panni: ibi compositis Christi membris, pars altera panni eiusdem, quæ adhuc longior circa caput portendebatur, regyratur super faciem, ventrem & pedes, operiens totum corpus Christi. Vtriq; itaq; parti panni, & quæ super faciem erat extensa, & quæ dorso subiacebat, medium corporis sui figuram, eam scilicet quæ parti illi coherebat, Christus impressit, vulnerum quoque vestigia ac sanguinis, quæ in corona & in posterioribus quinq; vulneribus idem susceperebat, suis in locis iuxta situum corporis idoneis, panno eidem impressit. Color autem huius figuræ est eiusmodi, ac si quis vnde manus ac digitorum vestigia candido imprimeret panno, vtpote vnguis, obscurus, & cui rubedinis, vtpote ex vulneribus flagellorum contractus, color

tolor interlucet modicus. Huius panni cum in eadem ciuitate veritatem atq; ostensione cerneret venerabilis religiosissimusq; vir Petrus Leydensis, multa Sindonis deuotione insignis, Carthusiensium Coloniae Prior, ordinisq; visitator, prece & precio non modico, illius sibi panni per pictorem imaginem similitudinem in figura longitudineq; & mensura, sive (vt vulgo dicitur) contrafactio- nem imperauit: quam domum referens, suis ostenderet monasterij fratri- bus, hodieq; in suo monasterio seruat. Hac iudeo inserere placuit, quia infinita constat hoc hominum multitudo. Inuolutum hoc modo Christum atq; sint modicis sive (vt Euangelista de Lazaro refert) institis circumligatum, deferunt viri prædicti ad monumentum nouum. Proprium enim non habebat, quomodo nihil in hoc mundo Christus proprium habuit, utpote qui non Christi. sua querere, sed semetipsum donare venerat, propter nos egenus factus. His 1. Cor. 8. sacrosanctis exequijs haud dubie angelorum agmina multa interfuerunt, comitati sunt etiam omnes pij viri sive fæminæ Christi matrem, quotquot aderant, ad sepulchrum. Ibi deposito Iesu corpore, saxum magnum aduoluerunt ad ostium monumenti viri hi, qui Christū de cruce deposuerant: quod postea vbi resurrexerat Christus, clausoq; prodierat sepulchro, angelus mulieribus ad sepulchrum venientibus amouit. His itaq; omnibus peractis, tristissimam matrem reduxisse creditur Ioannes in ciuitatem, reliquis eandem comitantibus.

Christum quinam spiritualiter sepeliamus.

Disce hic paupertatem Christi, contemptumq; ambitionis. Christis enim nullum sibi parauerat, nec proprium habuit sepulchrum. Discetu quoq; putrescere in sepulchro non nimis operoso aut sumptuoso. Ut quid enim tam inaniter superfluos ociososq; impendis pro sepulchro nobili atq; superbo sumptus? Nunquid ambitione diuinitarumq; iactantia post mortem quoq; perseuerat? Non irreligiosum foret, locum sibi deligere sepulturæ, quod sancti quoq; veteris testamenti Patriarchæ fecerunt, maximè si eo id animo fieret, vt locum in vita saepius aedas, tuæq; mortis ac status tui conditiones mediteris. Expenderes tecum animo, an modo paratus, recteq; sis ordinatus ad Deum & proximum, vt moriaris. Hoc (vt dixi) modo sepulchrum sibi parare non inutile foret, si modo humile sit nec sumptuosum. Legimus enim & Imperatoribus olim id consuetudini fuisse Christianis, vt quamprimum essent coronati, à nonnullis adirentur viris, interrogarenturq; de quo marmore sibi construi iuberent sepulchrum: hoc nimirum innuentes, quo admonerentur suæ conditionis fore memores, & ita agere imperij fastigium, ne obliuiscerentur, vt cæteros, esse se mortales. Secundò disce tu Christi esse Christi quo modo fiat sepulchrum. Sit cor tuum candidum, sit nouum, in quo nulla finatur ingredi aut manere affectionum, cogitationumvè spurcitia, quod soli consecres Christo. Tertiò, tu quoq; ediuerso in Christo tibi sepulchrum (hoc est, requietionis locum) eligas, in illum cogitationes tuas atq; affectiones transferas, in illo sensus tuos atq; totius hominis interioris motus atq; inclinations contineas. Quartò, quomodo dixi circa depositionem Christi de cruce, cor tuum sepulchrum Christi sit, quo ipsum de altari recipias: & mundo mortuus, illi nunc soli viuas, cum quo aliquando, puta in extremo die, etiam corporaliter ad æternam

ternam felicitatem resurgas. Quod ipse tibi nobisq; omnibus præstare dignatur, qui cum Patre & Spiritu sancto viuit & regnat Deus per omnia secula s. cularum, Amen.

Lectori pio S.

De reueram quidem, quod in prestatione quoque huius Libri sum testatus, Lector amice, passionem Domini vniuersam, in sex & quadraginta articulos Homiliasq; constringere, qui numerus dierum responderet numero quadragesta, sicut etiam q; ut singulis diebus (tot enim sunt dies) proprius daretur sermo. At vero abortantibus alijs cum p̄s, tum deuotis, ne quicquam quod solitum est adiici, truncarem, puta cenam, sepulturam, aliq; huiusmodi, (exorsurus enim eram ab Oliveti monte, & ea que interim contigissent Christo, usque dum tradidisset spiritum, narratus) accidit ut quem statueram numerum articulorum homiliarum vñ, excederet. Siquidem priori numero homiliarum, decem accesserunt, quib; iam liber quam influeram est auctior.

ORATIO DEVOTISSIMA SVCCINCTIM ET velut conclusiue Christi Iesu perstringens totam vitam ac passionem, pro conformitate sacratissimæ viræ crucifixæq; imaginis eiusdem Iesu Christi Domini nostri.

OIncomprehensibilis unitas. O adoranda Trinitas Deus, obsecro te per assumptionem, eandemq; crucifixi Domini nostri Iesu humanitatem, inclina abyssum Diuinitatis tuae ad abyssum vilitatis meæ, omnijq; profligata malitia mea, crea in me cor mundum, & spiritum rectum innoua in visceribus meis. O Iesu bone, per immensem illum amorem, qui te ex paterni cordis sinu traxit in uterum virginis illibatae, per humanæ naturæ assumptionem, in qua mihi seruisti, trincta tribus annis, meq; ab æterna morte liberasti, trahe me extra meipsum in te Deum meum, recupereretq; mihi hec charitas tua Deus gratiam tuam, & perficiat atq; augeat in me quicquid deficit mihi, collapsa erigat, destrueta restauret, & me sanctissimæ viræ & amabili conuersationi tuæ conformet, yniatq; te in me, meq; includat in te, atq; in tabulis carnalibus cordis mei, & cunctis moribus meis sanctam omniumq; virtute conspicuum vitam ac morum tuorum exaret honestatem. Absolute Deus meus spiritum meum à cunctis rebus inferioribus, rege animam meam, & simul cum corpore meo sancta ac iusta opera operare. Per sanctam nativitatem tuam purifica me in nouam vitam. Per sanctam conuersationem tuam, in cunctis me perfice virtutibus. Per sacram doctrinam tuam, illuminatis mentis meæ oculis, doce me compendiariam semiram veritatis. Per humilem pedum discipulorum tuorum, imò & ipsius proditoris tui ablutionem, quicquid in me est vitiosæ propensionis aff. Etiam meorum munda purificatq; & serua eos ne denud peccatorum sordibus inquinentur. Per cenaculi preparacionem, excellentissimi sacramenti institutionem, in quo te ipsum ex amore ineffabili æternum dedisti cibum atq; potum, adapta ac instrue commodumtibi locum in meipso per te ipsum, faciasq; intra me coenaculum tuum, omnigenis illud virtutum aromatibus floribusq; exornans, ut idoneum sit te ad te-
te in-